
C O M U N E  D I  U R B I S A G L I A

PROVINCIA DI MACERATA

pag. 1

Copia Verbale di Deliberazione Nº 79 del 27-09-2023
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE RELATIVA 
ALL'ANNO 2022

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventisette del mese di settembre alle ore 13:30, con 
l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO Presente
PANTANETTI MARTA VICE SINDACO Assente
ARRA' CRISTINA ASSESSORE Presente

Assiste il Segretario  Bolli Stefania.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella 
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.



DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 27-09-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA

Documento Istruttorio redatto dal Segretario Comunale, dott.ssa Stefania Bolli

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
NORMATIVA:
Statuto Comunale;
D.lgs 267/2000;
D.lgs. 27/10/2009, n. 150 e s.m.i

MOTIVAZIONE:
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale Nº 1 del 05/01/2022 ad oggetto: “APPROVAZIONE 
PEG - ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI - PIANO DELLE PERFORMANCE. ANNO 
2022”

Premesso che:
 l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.lgs. 27/10/2009, n. 150 e s.m.i., approvato in attuazione della 
delega parlamentare di cui alla legge 04/03/2009, n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività 
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, prevede che ogni 
Ente adotti annualmente un documento denominato “Relazione sulla Performance” che evidenzi, a 
consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto 
ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti;
 ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione è validata 
dall’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14 
comma 6 del decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente, 
che nello specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato dei dirigenti e delle posizioni 
organizzative, nonché dall’incentivo alla produttività riconosciuto al personale;

Ribadito che nel Piano Esecutivo di Gestione e nel Piano delle Performance sono individuati i 
responsabili dei settori dell’ente, cui vengono affidate le risorse umane, finanziarie e strumentali 
necessarie al conseguimento degli obiettivi loro assegnati;

Precisato che l’attribuzione degli obiettivi è stata realizzata sulla base degli indirizzi strategici 
delineati, garantendo il mantenimento di livelli adeguati di servizio;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.  16 del 9.2.2018, atto esecutivo ai sensi di legge, 
mediante la quale si modificava la composizione del Nucleo di Valutazione; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 20.12.2019 mediante la quale è stato 
nominato il Dott. Giattini Ettore (ex Segretario comunale, attualmente in pensione) componente in 
forma monocratica del Nucleo di Valutazione di questo Comune fino al termine del mandato della 
attuale Amministrazione Comunale;

Vista l’allegata relazione conclusiva sulla performance relativa all’anno 2022 allegata alla presente a 
costituirne parte integrante e sostanziale, con la quale vengono evidenziati, a consuntivo, i risultati 
organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati, ai sensi dell’art. 10 del 
D.lgs 150/2019;

Atteso che con il presente atto si intende approvare la sopracitata Relazione sulla performance per 
l’esercizio 2022;

PROPONE:

1. Di dichiarare la premessa narrativa contenuta nel documento istruttorio parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;



DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 27-09-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA

2. Di approvare la Relazione sulla performance per l’esercizio 2022, che, allegata alla 
presente deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

3. Di trasmettere copia del presente atto e relativo allegato al Nucleo di Valutazione ai fini 
dell’emissione del formale provvedimento di validazione della stessa;

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’albo online del sito istituzionale 
dell’Ente;

5. Di disporre, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i, la 
pubblicazione sul sito web di questo Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
/sotto-sezione livello 1 “Performance” /sottosezione livello 2 “Relazione sulla performance”;

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 34, 4° 
comma, del TUEL, D.lgs. n. 267/2000.

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Stefania Bolli



DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 27-09-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio, predisposto dal Segretario Comunale, dott.ssa Stefania 
Bolli;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di deliberazione 
con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1° e 147 bis 
del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello statuto comunale.

CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di dichiarare la premessa narrativa contenuta nel documento istruttorio parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2. Di approvare la Relazione sulla performance per l’esercizio 2022, che, allegata alla presente 
deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

3. Di trasmettere copia del presente atto e relativo allegato al Nucleo di Valutazione ai fini 
dell’emissione del formale provvedimento di validazione della stessa;

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’albo online del sito istituzionale 
dell’Ente;

5. Di disporre, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i, la 
pubblicazione sul sito web di questo Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
/sotto-sezione livello 1 “Performance” /sottosezione livello 2 “Relazione sulla performance”;

Infine

LA GIUNTA

Stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.E.L./2000 (D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000).



DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 27-09-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA

________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITÀ' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  Bolli Stefania

Data 13-09-2023

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  GUALDESI PAMELA

Data 26-09-2023

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to   Bolli Stefania

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124, comma 1 della legge 267/2000
Urbisaglia, lì           

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diviene esecutiva per :
[X] dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000) 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000) 

Segretario

F.to   Bolli Stefania

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì,           

Titolare P.O. AA.GG.

   DE ANGELIS STEFANO
_____________________________________________________________________________


